
                                                                    УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                           

                                                          РІШЕННЯ 

 

від 12 березня 2024 року        сел. Високий              № 307 

 

 

Про проведення 

екологічного двомісячника 
«За чисте довкілля» 

 

Заслухавши інформацію заступника селищного голови з питань 
житлово-комунального господарства Височанської селищної ради Тройно 
Олега Володимировича, про проведення заходів, щодо приведення в 
належний санітарний та естетичний вигляд території населених пунктів 
Височанської селищної ради, в рамках проведення щорічної Всеукраїнської 
акції з благоустрою «За чисте довкілля»; 

Враховуючи вищезазначене, з метою поліпшення екологічного стану 
територій населених пунктів Височанської селищної ради для забезпечення 
сприятливих умов проживання населення та відповідно до ст. ст. 30, п.7, п. 
11, ст. 31 п. п. 1 п. «а» Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» виконавчий комітет Височанської селищної ради 

 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Провести протягом квітня – травня поточного року на території 
населених пунктів Височанської селищної ради екологічний двомісячник «За 
чисте довкілля».  

2. Провести 20 квітня 2024 року загальну весняну толоку по 
благоустрою та озелененню територій населених пунктів Височанської 
селищної ради. 

3. Утворити комісію з координаційної роботи по проведенню 
екологічного двомісячника «За чисте довкілля» (додаток 1). 

4. Затвердити заходи по проведенню екологічного двомісячника «За  
чисте довкілля» (додаток 2). 

5. Керівникам підприємств, організацій, установ забезпечити 
виконання заходів по даному питанню. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
голови             Височанської селищної ради з питань житлово-комунального 
господарства    Тройно Олега. 
 

Селищний голова                                  Олександр МОРОЗ 



  

Додаток 1  
до рішення виконавчого  
комітету 

Височанської селищної ради 

від 12.03.2024 р.№ 307   

 

Склад комісії з координаційної роботи по проведенню екологічного 
двомісячника «За чисте довкілля» 

 

 Голова: Тройно Олег Володимирович – заступник Височанського селищного 
голови з питань житлово-комунального господарства. 

 Заступник голови: Брусенцов Володимир Васильович – Начальник відділу 
житлово-комунального господарства Височанської селищної ради. 

 

ЧЛЕНИ КОМІСІЇ: 
 

 Богатий В’ячеслав Валерійович – староста Покотилівського старостинського 
округу; 

 Мельник Микола Володимирович – старший інспектор з питань благоустрою 
відділу житлово-комунального господарства Височанської селищної ради; 

 Молочний Сергій Павлович – механік відділу благоустрою Височанської 
селищної ради; 

 Назаренко Сергій Вадимович - старший інспектор з питань благоустрою 
відділу житлово-комунального господарства Височанської селищної ради; 

 Сотніков Віктор Васильович – Директор комунального підприємства 

«Жилкомунсервіспослуга» Височанської селищної ради; 
 Мордвінов Костянтин Іванович - Директор комунального підприємства 

«Високий» Височанської селищної ради; 
 Кобзар Олександр Іванович – Директор Комунального підприємства 

«Бабаївське ВУЖКГ» Височанської селищної ради. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2  
до рішення виконавчого  
комітету 

Височанської селищної ради 

        від 12.03.2024 р.№ 307   

 

Заходи 

 по проведенню екологічного двомісячника «За чисте довкілля 2024» 

 

1. Підприємствам, організаціям, установа усіх форм власності провести 
роботи по впорядкуванню та озелененню своїх об’єктів, а також прилеглих 
до них територій, привести у відповідний естетичний вигляд фасади 
приміщень, рекламні вивіски, огорожі, провести висадку зелених насаджень, 
облаштувати квітники. 
Відповідальні: Керівники підприємств, організацій установ, директори шкіл, 
завідувачі ДНЗ та закладів культури.  
Термін: квітень-травень 2024 року. 
2. Виявлення несанкціонованих сміттєзвалищ, утворених під час зимового 
періоду та знешкодження їх. 
Відповідальні: Комісія з координації роботи, відділ благоустрою. 
Термін: березень-травень 2024 року. 
3. Прибирання нанесеного ґрунту на узбіччях вуличних доріг, збирання 
сміття вздовж автошляхів, поточний ремонт вуличних доріг з твердим 
покриттям. 
Відповідальні: відділ благоустрою. 
Термін: березень-травень 2024 року. 
4. Впорядкування місць поховань воїнів Другої Світової Війни, пам’ятників. 
Відповідальні: відділ благоустрою. 
Термін: до 05.05.2024 року.  
5. Впорядкування місць для поховання. 
Відповідальні: відділ благоустрою. 
Термін: до 15.04.2024 року. 
6. Впорядкування територій газорозподільчих пунктів, трансформаторних 
підстанцій, зон санітарного режиму артсвердловин. 
Відповідальні: Мереф’янське відділення РГК «Харківгаз», Харківський район 
електричних мереж, КП «Тепловодопостачання Височанської селищної 
ради»  
Термін: до 05.05.2024 року. 
7. Впорядкування зелених насаджень (вирізка застарілих, сухих, заражених 
хворобами дерев, чагарників, вивезення гілля, посадка декоративних дерев та 
кущів (території житлової забудови, організацій установ). 
Відповідальні: Житлово-комунальні підприємства, відділ благоустрою, 
організації, установи, ліцеї, школи. 
Термін: березень-травень 2024 року. 
8. Впорядкування територій місць масового відпочинку (парки, вуличні 
території, дитячі та спортивні майданчики, тощо). 



Відповідальні: відділ благоустрою. 
Термін: до 05.05.2024 року.  
9. Влаштування квітників, газонів та озеленення вулиць. 
Відповідальні: Торгівельні об’єкти, відділ благоустрою. 
Термін: травень 2024 року. 
10. Інформування населення про екологічний двомісячник «За чисте 
довкілля». 
Відповідальні: Зражевець Ю.Г. – старший інспектор відділу культури 
Височанської селищної ради. 
11. Рейди перевірки виконання заходів. 
Відповідальні: Комісія з координації роботи. 
Термін: кожної п’ятниці. 
 

 

 


